（報）資料№2
取扱注意

報道関係各位

第 87回天皇杯

日本サッカー界最高の権威と伝統を誇
より 2008年 1月 1日（火・祝）にかけて
報道関係の皆さまには一般への告知

【大会実施概要】
名  称     ：  第 8７回天皇杯全日本
主  催     ：  財団法人 日本サッカ
共  催     ：  ＮＨＫ 共同通信社
              ※上記に加え、1 回戦

聞社の共催となりま

主  管     ：  都道府県サッカー協会
大会方式   ：  全 80チームによるノッ
出場チーム ： Ｊ1-18 チーム、Ｊ2-13

サッカートーナメント優
県選手権大会最終日）

日  程     ：  1回戦     2007年 9
            2回戦            9

3回戦           10
4回戦           11

                  （予備日）  11
5回戦           12

                 （予備日）  12
準々決勝         12

            準決勝          12
              決勝戦    2008年 1

※1 2007J リーグ
※2 2007J1･J2入

試合会場： 決勝は東京・国立競技場に

試合方式：  90分間（全後半45分）の試

う。それでも勝敗が決しな

表   彰：      優 勝         天皇杯
              準優勝        ＮＨＫ

チーム強化費：  優 勝         100,0
              準優勝         50,0
              第 3 位         20,0

◆組み合わせ（トーナメント）、1 回戦～

〔本件に関するお問い合わせ先
第 87回天皇杯ニュース

天皇杯ニュース Vol.1
2007年 3月 8日

財団法人 日本サッカー協会

全日本サッカー選手権大会 大会実施概要

る「第 87回天皇杯全日本サッカー選手権大会」が、2007年 9月 16日（日）
実施されることが決定しましたので、お知らせいたします。
にご協力いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。

サッカー選手権大会
ー協会  社団法人  日本プロサッカーリーグ

～準々決勝については各開催会場の都道府県に所在する共同通信加盟新
す。

クアウト方式
チーム、第 9回 JFL前期の上位 1 チーム、第 31回総理大臣杯全日本大学
勝チーム、都道府県代表 47 チーム（9月 2日に全出場チーム決定＝都道府

月 16 日 （日）       ◇都道府県代表 39 ﾁｰﾑ、大学ｼｰﾄﾞﾁｰﾑの出場
月 23 日 （日・祝）    ◇1回戦ｼｰﾄﾞ都道府県代表 8 ﾁｰﾑの出場
月  7 日 （日）       ◇J2 ﾁｰﾑ、JFL ｼｰﾄﾞﾁｰﾑの出場
月  4 日 （日）      ◇J1 ﾁｰﾑの出場
月  7 日 （水）   ※1
月  8 日 （土）
月 15 日 （土）   ※2
月 22 日 （土）
月 29 日 （土）
月  1 日 （火・祝）
ヤマザキナビスコカップ決勝に出場する J1チームの試合が対象
れ替え戦に出場するチームの試合が対象

て開催

合を行い、勝敗が決しない場合は30分間（前後半各15分）の延長戦を行な
い場合は PK方式によって決定する。

・ＮＨＫ杯・共同通信社杯・ＪＯＣ杯・ドイツ杯・表賞状・メダル
杯・共同通信社杯・表彰状・メダル

00,000 円
00,000 円
00,000 円（1 チームあたり）

準決勝の開催会場、入場券発売等に関しては決定次第ご案内いたします。

〕   財団法人日本サッカー協会 広報部  Tel ０３－３８３０－１８０７